



ENHET
Enheten för Avtalsfrågor
HANDLÄGGARE
Sofie Rehnström

DATUM
2024-04-08
ERT DATUM
2024-01-12

DIARIENUMMER
20240015
ER REFERENS
Ju2024/00057

Justitiedepartementet
103 33 Stockholm

LOs yttrande gällande remiss Ett starkare skydd för offentliganställda mot våld, hot och trakasserier SOU 2024:1

LO ställer sig positiv till utredningens förslag i huvudsak. LO anser att utredningen på ett föredömligt sätt hanterat den svåra balansen mellan anställdas säkerhet och medborgarnas rättssäkerhet i förhållande till staten samt de demokratiska värdena. Gällande de lagförslag som utarbetats med anledning av direktiven men som utredningen ändå inte föreslår, delar LO utredningens bedömning att de inte skulle få någon, eller mycket liten, effekt för de utsatta grupperna.

LO anser dock att det borde finnas en möjlighet att, efter en riskbedömning, minska exponeringen för de anställda genom att ersätta namn med ett spårbart nummer när det gäller löpande åtgärder i en pågående verksamhet, exempelvis i journalanteckningar på ett SIS-hem.

LO instämmer i utredningens konstaterande att våld, hot och trakasserier mot vissa grupper av offentliganställda har ökat, och ökar, över tid. Särskilt utsatta är poliser, socialtjänsten, förrättningspersonal och anställda på anstalter och SIS-hem.

LO anser, liksom utredningen, att de åtgärder som föreslås i viss mån kan förbättra situationen för de anställda, men att det behövs ett bredare anslag för att åtgärda problemen.

Arbetsmiljön för de utsatta grupperna är oftast mycket dålig och måste kraftigt förbättras för att deras situation ska bli bättre och tryggare. För att det ska kunna realiseras krävs ökade resurser, utökad bemanning, minskat ensamarbete, förbättrade scheman, allt för att kunna bedriva en verksamhet med bra arbetsmiljö och som lever upp till sina syften. Det skulle kunna minska medborgarnas frustration i många situationer.

POSTADRESS 105 53 Stockholm
BESÖKSADRESS Barnhusgatan 18
TELEFON 08-796 25 00 TELEFAX 08-24 52 28
E-POST mailbox@lo.se HEMSIDA www.lo.se
ORGANISATIONSNUMMER 802001-9769
BANKGIRO 368-4834 PLUSGIRO 8 50-8

Landsorganisationen i Sverige

Ingen av dessa viktiga frågor ingår i utredningens uppdrag eller i någon av de arbetande utredningarnas direktiv, något som LO finner märkligt med tanke på den omsorg om de offentliganställda som, åtminstone muntligt, visas från politiskt håll.

Med alla straffskärpningar och utvidgningar av straffbara områden som skett och som kommer att ske kommer en allt större andel av medborgarna sitta på anstalt och många av dem mycket länge. Något som är extremt kostnadskrävande. Om inte en kraftig resursförstärkning sker på alla de områden där offentliganställda verkar kommer situationen för många offentliganställda oundvikligen att bli väsentligen värre. Ett bredare angreppssätt måste tillämpas – och det snabbt!

Med vänlig hälsning
Landsorganisationen i Sverige

Susanna Gideonsson

Sofie Renström
Handläggare